Prefeitura Municipal de Icapuí – Praça Adauto Róseo, 1229 – Centro – Fone/Fax: (88) 3432 1200 CNPJ: 10.393.593/0001-57
CGF 06.920.296-6 www.icapui.ce.gov.br / icapuí@icapui.ce.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 030 /2015, DE 24 DE AGOSTO DE 2015

ESTABELECE A NOMEAÇÃO DOS APROVADOS NO

CONSURSO PÚBLICO Nº 001/2013 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 77, IV, da Lei Orgânica do

Município de Icapuí, e:

CONSIDERANDO a  necessidade de  regularizar  os  atos  inerentes ao  concurso  público  realizado  por  esta

Municipalidade, nos moldes do Edital nº. 001/2013;

CONSIDERANDO a permanente preocupação desta Municipalidade e o devido zelo pela transparência de seus

atos, em observância aos princípios da publicidade e da legalidade administrativa;

CONSIDERANDO o resultado do concurso público de que trata o Edital nº 001/2013;

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecida e declarada a nomeação, para os fins e efeitos legais, dos candidatos aprovados no

concurso público de que trata o Edital nº 001/2013, que atenderam a todos os requisitos legais exigidos, para o

preenchimento de vagas em cargos efetivo da Administração Pública do Município de Icapuí, conforme lista

constante do anexo I, parte integrante deste decreto.

Art. 2º - Os nomeados de que trata o anexo I deste decreto terão o prazo de 30 (trinta) dias, contados da data

efetiva da nomeação, para tomar posse, podendo, a pedido do nomeado, ser prorrogado por igual período.

Parágrafo Único: No ato de posse, a comissão do concurso nomeada através da Portaria de nº. 088/2015,

de 01 de agosto de 2015, juntamente com o candidato, ratificará os documentos já entregues, constantes

dos itens 12.3 e 12.4 do edital, bem como receberá declaração dos bens e valores que constituem o

patrimônio do nomeado.

Art. 3º - Os nomeados de que trata o anexo I deste decreto, uma vez empossados em seus respectivos cargos,

entrarão em exercício na administração municipal em até 30 (trinta) dias úteis, contados da data da posse.

http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:icapuí@icapui.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Icapuí – Praça Adauto Róseo, 1229 – Centro – Fone/Fax: (88) 3432 1200 CNPJ: 10.393.593/0001-57
CGF 06.920.296-6 www.icapui.ce.gov.br / icapuí@icapui.ce.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

Parágrafo Único: Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação se não ocorrer o devido exercício no

prazo estabelecido no caput do art. 3º.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando desde já expressamente revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, AOS 24 DE AGOSTO DE 2015

Jerônimo Felipe Reis de Souza

Prefeito Municipal de Icapuí

http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:icapuí@icapui.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Icapuí – Praça Adauto Róseo, 1229 – Centro – Fone/Fax: (88) 3432 1200 CNPJ: 10.393.593/0001-57
CGF 06.920.296-6 www.icapui.ce.gov.br / icapuí@icapui.ce.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I – DECRETO 030 /2015

CARGO: BIBLIOTECÁRIO

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

089/2015 de
24/08/2015

VANESSA CAMILO DOS SANTOS SILVA

CARGO: ENFERMEIRO

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

090/2015 de
24/08/2015

CRISTENES EMANUEL DA COSTA

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

91/2015 de
24/08/2015

THAISA RAFAELA DE SOUSA ARAÚJO

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

92/2015 de
24/08/2015

LUIZ GONZAGA DA SILVA GUERRA

CARGO: MÉDICO PSF

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

93/2015 de
24/08/2015

ELVÍDIO DE ALMEIDA RICARTE

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II: EDUCAÇÃO INFANTIL

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

94/2015 de
24/08/2015

EVELLYNE ZARANZA LOPES

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II: CIÊNCIAS DA NATUREZA

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

95/2015 de
24/08/2015

JANICE LIMA DE ALENCAR

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II: HISTÓRIA

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

96/2015 de
24/08/2015

ANNY RAKIELY DE ASSIS

97/2015 de
24/08/2015

RIVANILDA SILVA FERREIRA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II: SERIES INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

98/2015 de
24/08/2015

DANIEL BATISTA DA COSTA SILVA

99/2015 de
24/08/2015

FRANCINELIA NUNES DE MEDEIROS BEZERRA

100/2015 de
24/08/2015

TATIANE BEZERRA MAIA

http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:icapuí@icapui.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Icapuí – Praça Adauto Róseo, 1229 – Centro – Fone/Fax: (88) 3432 1200 CNPJ: 10.393.593/0001-57
CGF 06.920.296-6 www.icapui.ce.gov.br / icapuí@icapui.ce.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

101/2015 de
24/08/2015

ITALO OLIVEIRA DOS ANJOS

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

102/2015 de
24/08/2015

CARLA YOURRANA FERREIRA

103/2015 de
24/08/2015

JONAS FERREIRA DE OLIVEIRA

104/2015 de
24/08/2015

ANA CARLA DE FREITAS

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

105/2015 de
24/08/2015

ANA RAQUEL DOS SANTOS COSTA

CARGO: RECEPCIONISTA

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

106/2015 de
24/08/2015

RAQUEL COSTA SILVA

107/2015 de
24/08/2015

ANA CAROLINE DA COSTA TERTULIANO

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

108/2015 de
24/08/2015

ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

109/2015 de
24/08/52015

VIVIANE DE SOUSA LACERDA

110/2015 de
24/08/2015

VALQUIRIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

111/2015 de

24/08/2015

ELISANGELA CARLA DE PAULA ROSADO

CARGO: OPERADOR DE RAIO X

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

112/2015 de
24/08/2015

ERIVAN RODRIGUES MATOS

CARGO: AUXILIAR DE ALMOXARIFE

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

1113/2015 de
24/08/2015

MARIA JERUSA DA COSTA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

114/2015 de ALYNE VETURIA PINTO GURGEL

http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:icapuí@icapui.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Icapuí – Praça Adauto Róseo, 1229 – Centro – Fone/Fax: (88) 3432 1200 CNPJ: 10.393.593/0001-57
CGF 06.920.296-6 www.icapui.ce.gov.br / icapuí@icapui.ce.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

24/08/2015

115/2015 de
24/08/2015

DAYANE REBOUÇAS DA SILVA

116/2015 de
24/08/2015

ANDREA FELIX DE SOUSA COSTA

117/2015 de
24/08/2015

LUCIVANIA DOS SANTOS VALENTE

118/2015 de
24/08/2015

JEAN CARLOS FERREIRA FILGUEIRA

119/2015 de
24/08/2015

LUZIANE REBOUÇAS CARNEIRO

120/2015 de
24/08/2015

DALLYSSONN DALLWANN DE OLIVEIRA CAPISTRANO

121/2015 de
24/08/2015

MARIA DA CONCEICAO MARTINS GAMA

122/2015 de
24/08/2015

WASHINGTON PATRICK GOMES FERNANDES

123/2015 de
24/08/2015

WERLANIA SILVA

124/2015 de
24/08/2015

IZA MARIA DA COSTA SILVA SANTOS

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA AB

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

125/2015 de
24/08/2015

RAIMUNDO FELIPE MOREIRA

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

126/2015 de
24/08/2015

CARLOS DOUGLAS ROCHA DE OLIVEIRA

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA C

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

127/2015 de
24/08/2015

PAULO RENATO REBOUÇAS PEREIRA

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

128/2015 de
24/08/2015

CARLOS DIOGENES ROCHA DE OLIVEIRA

CARGO: COZINHEIRA DE HOSPITAL

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

129/2015 de
24/08/2015

JACKELINE SCHUMARA DA SILVA FÉLIX

CARGO: MERENDEIRA

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

130/2015 de
24/08/2015

MAGNA CRISTINA DA SILVA

131/2015 de
24/08/2015

CESSION LIMA LOBÃO

http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:icapuí@icapui.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Icapuí – Praça Adauto Róseo, 1229 – Centro – Fone/Fax: (88) 3432 1200 CNPJ: 10.393.593/0001-57
CGF 06.920.296-6 www.icapui.ce.gov.br / icapuí@icapui.ce.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
132/2015 de

24/08/2015
MARIA WIGNA MONTEIRO DO NASCIMENTO

CARGO: PORTEIRO

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

133/2015 de
24/08/2015

MARIO SERGIO NOGUEIRA DE SOUZA

CARGO: VIGIA

PORTARIA NOME DO CANDITADO APROVADO

134/2015 de
24/08/2015

DIEGO MARADONA GOMES BANDEIRA

135/2015 de
24/08/2015

BRUCELI COSTA DA SILVA

136/2015 de
24/08/2015

VICENTE DE PAULA DA COSTA

137/2015 de
24/08/2015

RAILSON RAMOS DE SOUZA

138/2015 de
24/08/2015

JOSIEL JOSE DA SILVA

139/2015 de
24/08/2015

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE OLIVEIRA

Icapuí-CE, 24 de agosto de 2015.

Jerônimo Felipe Reis de Souza
Prefeito Municipal

http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:icapuí@icapui.ce.gov.br